
На основании ст.13 Федерального Закона от 25.07.2002 N 114- ФЗ   «О 

противодействии экстремистской деятельности» (ред. от 23.11.2015), Федерального 

Закона «О противодействии терроризму» от 06.03.2006 № 35- ФЗ (с изменениями  и 

дополнениями, вступивших  в силу с 01.01.2017), в целях  предупреждения 

правонарушений, проявлений экстремистских настроений среди учащихся, реализации 

мероприятий по антитеррористическому просвещению детей и молодежи в 

общеобразовательных организациях 

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить: 

1.1. План мероприятий по профилактике и предупреждению экстремистских 

проявлений  среди учащихся в 2024/2025 учебном году (Приложение 1). 

1.2. Инструкцию по противодействию терроризма и экстремизма (Приложение2). 

2. Назначить ответственным за организацию  работы по профилактике проявлений 

экстремизма и асоциального поведения среди детей и подростков педагога-

организатора советника директора по воспитанию и по взаимодействию с детскими 

общественными объединениями Контареву Н.Ю.. 

3. Ответственному за организацию по профилактике проявлений экстремизма и 

асоциального поведения среди детей и подростков  Контаревой Н.Ю.: 

3.1.Обеспечить проведение систематической работы по выполнению мероприятий 

по профилактике и предупреждению экстремистских настроений среди учащихся. 

3.2 Вести учет выявленных попыток проведения в образовательных учреждениях 

агитационных мероприятий и распространения на их территории пропагандистских 

материалов религиозными организациями, сектами и т.п., а также принятых мерах 

по недопущению их в учреждения образования. 

 

 

 

МИНСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СЕДОВСКАЯ ШКОЛА 

НОВОАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

   

   

 ПРИКАЗ  

   

23 июля  2024  года                           Седово                                № 134 

   

   

О назначении ответственного по профилактике экстремистских  

проявлений среди несовершеннолетних, утверждении  

мероприятий по профилактике и предупреждению  

экстремизма среди обучающихся в 2024-2025 учебном году 

 

 



3.3.Информировать Управление образования администрации Новоазовского 

муниципального округа, правоохранительные органы о каждом факте вовлечения в 

общественные или религиозные объединения и организации экстремистской 

направленности несовершеннолетних. 

3. Ширидекиной П.В., библиотекарю школы, провести  в соответствие  акты сверки      

библиотечного  фонда на предмет отсутствия запрещенной экстремистской 

литературы до 15.09.2024г.  (федеральный список). 

4. Классным руководителям 1-11 классов: 

4.1. проводить беседы, классные часы на тему противодействия экстремизма, 

национальной розни в молодёжной среде. 

4.2.организовать анкетирование обучающихся с целью выявления асоциального 

поведения детей, к совершению противоправных действий, размещению 

некорректной информации, выявлению Интернет-ссылок, содержащих признаки 

террористической идеологии. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

Директор                                                                                                              Т.В.Лях 


		2024-10-24T21:23:02+0300
	Лях Татьяна Викторовна




